

財政計画（平成28～32年度）の一部修正について（概要）

（H30.3 一部修正・公表）

1 修正の目的及び内容

- 現行の財政計画は、平成28年2月に策定・公表していますが、財政計画期間内の経営状況について、より正確に説明を行うため、当初計画値の消費税及び地方消費税額（以下「消費税」）を修正します。
 - 具体的には、当初計画では消費税の税率を平成28年度は8%、平成29年度以降は10%として収支を算定していますが、平成28年11月に消費税の増税時期を平成31年10月とする法律(注)が施行されたため、これに合わせて税額の修正を行うものです。
- (注) 社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための消費税法の一部を改正する等の法律等の一部を改正する法律等

2 財政計画期間の収支見通し

表中二段書き 上段：修正後、下段括弧書き：修正前

(単位：百万円 (税込))

		28年度	29年度	30年度	31年度	32年度
消費税	修正後	8%	8%	8%	上期：8% 下期：10%	10%
	修正前	8%	10%	10%	10%	10%
収益的収支	収益的収入	46,271	46,094 (46,875)	46,496 (47,285)	46,983 (47,379)	47,270
	収益的支出	45,443	44,708 (45,380)	44,283 (44,985)	43,789 (44,116)	41,160
	収益的収支差額	828	1,387 (1,495)	2,213 (2,300)	3,194 (3,262)	6,110
	消費税資本的収支調整額	654	435 (544)	348 (435)	612 (681)	802 (803)
	当年度損益	174	951	1,865	2,582	5,308
累積損益		174	951	1,865	2,582 (2,219)	4,571 (2,615)
資本的収支	資本的収入	6,038	3,996 (3,996)	3,058 (3,060)	4,505 (4,507)	4,720
	資本的支出	27,189	23,873 (23,982)	22,138 (22,225)	24,126 (24,196)	24,357 (24,359)
	資本的収支差額	△ 21,151	△ 19,877 (△ 19,986)	△ 19,080 (△ 19,165)	△ 19,621 (△ 19,689)	△ 19,637 (△ 19,640)
当年度資金収支		△ 3,211	△ 1,741 (△ 1,740)	△ 331 (△ 329)	△ 41 (△ 41)	398 (395)
累積資金残高		9,074 (7,118)	7,334 (5,378)	7,003 (5,048)	6,962 (5,007)	7,359 (5,403)

- ・ 百万円未満を四捨五入表示しているため、合計が一致しない場合があります。
- ・ 平成27年度決算を反映しています。
- ・ 当年度損益については、その全額を減債積立金として処分するものとしています。